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Składarka, zwłaszcza do składania gazy

Przedmiotem wynalazku jest składarka, zwłasz¬
cza do składania gazy opatrunkowej.

Znane urządzenia do składania gazy posiadają
zespoły składające uprzednio gazę w taśmę, a na¬
stępnie zespoły podające, itnące, składające i od¬
bierające złożoną taśmę gazy. Urządzenia te wy¬
twarzają składanki gazy w postaci harmonijki.

Znane tego typu maszyny wyposażone są w zes¬
pół wałków i zaginaków oraz urządzenie odcinają¬
ce, które automatycznie składają i odcinają kom¬
presy gazy. W urządzeniach tych ilość złożeń w
składance zależy od ilości zaginaków i na ogół wy¬
nosi od 2^3, a rozmiary składanek kształtują się
w granicach od 0,125 im2 do maximum 0,5 im2j

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
urządzenia do jednoczesnego zautomatyzowanego
odmierzania^ cięcia i składania kompresów gazy
o jednakowej powierzchni dowolnej wielkości, ko¬
rzystnie o powierzchni 1 m2.

Zgodnie z wynalazkiem składarka zawiera napę¬
dzane wspólnym silnikiem zespoły walców poda¬
jących, tnących, składających i odbierających.

Walce podające podają gazę w postaci taśmy
uprzednio uformowanej za pomocą znanego urzą¬
dzenia. Zespół walców tnących połącizony jest z sil¬
nikiem za pomocą znanego urządzenia przerywają¬
cego okresowo ruch. Tnie on taśmę gazy na odcin¬
ki określonej długości uzależnionej od prędkości
walców podających. Walce podające posiadają
prędkość regulowaną.
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Zespół walców składających wyjposażiony jest
w usytuowany między zespołem walców tnących
a równią pochyłą zespołu odbierającego wahliwie
napędzany podajnik-zaginak. Zadaniem jego jest
złożenie i wprowadzenie podwójnie złożonej gazy
między usytuowany naprzeciw podajnika zespół
wałków składających. [Poniżej wałków składają¬
cych znajduje się wirzeciono o dwu zamocowanych
jednostronnie prętach. Na osi wrzeciona zabudo¬
wany jest również wyrauitnik gazy. Z iboku wrze¬
ciona znajduje się równia pochyła usytuowana nad
dw,oma współpracującymi ze sobą na pewnej dłu¬
gości przenośnikami taśmowymi. Poniżej tych prze-
nośn;ików umieszczona jest następna równia po-
chyła.

Zaletą wynaiazkiu jest możliwość automatyczne¬
go odmierzania, ciecia i składania kompresów gazy
o dowolnej, wymaganej powierzchni. Mechanizacja
procesu zapewnia wyższą aseptyczno£ć otrzymywa¬
nych kompresów. Jednocześnie zwiększa się wy¬
dajność procesu i możliwe jest znaczne zmniejsze¬
nie powierzchni produkcyjnej. Przedmiot wynalaz¬
ku jest przedstawiony W przykładzie wykonania
na rysunku przedstawlają-cym schemat ogólny
urządzenia.

Składarka według wynalazku wyposażona jest
w dwa pojbierająco-oidmierzające walce podające 1,
z których jeden posiada napęd od silnika, a drugi
jest zazębiony z pierwszym. Walce te pobierają żą¬
daną ilość -gazy 2 i kierują ją między dwa wiailce
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współpracujące zespołu (tnącego 3, napędzane silni¬
kiem nie pokazanym na rysunku. Para walców 3
połączona jest z tymi stoikiem za pośredniotweim
znanego mechanizimu przerywającego okresowo
ruch.

Pod zespołem odcinającymi znajduje się podaj¬
nik A> kitóry duibiujje gazę i wprowadza ją między
parę walców (składających 6 współpracujących i po¬
łączonych z tyim saimyjm silnikiem. Pod walcami 6
umiesECZOine jest wrzeciono 7 o dwu ziatmocowanych
jednostronnie prętach. Na wspólnej osi wrzeciona
zabudowany jesit wyrzultnik gazy 8. Wrzeciono 7
połączone jest również z siŁnikiem. Z boku wrze¬
ciona ' 7 zamocowana jesit irównia pochyła 9, po
której zsuwają się składanki gazy 10 ma taśmowy
przenośnik 11 współpracujący z taśmowym ptrze-
nośnMem dociskającyim 12. Pod przenośnikiem
talSmowyim 11 zamocowana jesit pochyła rówwia 13,
której wyloit skierowany jeisit ma pojeimmik, także
nie poktazamy ma ryisumku.

Działanie urządzenia według wynalazku jest na¬
stępujące. Taśma gazy 2 pobierana jest w odpo-
wiedmicih ilościach przez iwałki podające 1, a na¬
stępnie odcięta przez zespół tnący 3. Po zdublowa¬
niu przez podajnik 4 podwójna taśma gazy 5 prze¬

chodzi przez zespół walców 6, a następnie wpro¬
wadzona zostaje imiędzy pręty wrzeciona 7. Po zwi¬
nięciu, wyrzUtnik 8 zrzuca wykonaną sktedańkę 10
na pochyłą równię 9, po kitórej zsuwa się ona na

• taśmowy przenośnik 11 współpracujący z dociska¬
jącymi przenośnikiem 12. Gotowa składanka gazy
10 zsiuwa się po pochyłej równi 13 do zasobnika
nie pokazanego na rysunku.

!• Zastrzeżenia patentowe

ii. Składarka, zwłaszcza do składaimia gazy opa¬
trunkowej zawierająca napędzane .wspólnym silni¬
kiem zespoły walców podającylch, lanących, składa-

15 jących i odbierających, znamienna tyra, że wypo¬
sażona jest w wahiiwie napędzamy podajnik (4)
umieszczony między zespołem walców tnących (3)
a równią pochyłą (9) usytuowaną nad współpra¬
cującymi ze sojbą przenośnikami taśmowymi (11)

20 i £12), parę walców składająjcych (6), wrzeciono
o dwu zamocowanych jednostronnie prętach (7)
i zatbudowamy na osi wrzeciona wyrzultnik gazy (8).

,2|. iSkładarka, zwłaszcza do składania gazy, wed¬
ług zasfcrz. 1„ znamienna tym, że walce podające (1)

25 posiadają regulowaną prędkość.
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